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Fot. Izabela Holik 

  
 
 

************ 
Witamy  

w numerze „Babie Lato”! 
 

 

 
 
 
 
 
 

**************************** 
Numer czternasty to przede wszystkim wspomnienie lata, 
które – choć już przeminęło – wciąż przecież mamy w swojej 
pamięci. Znajdziecie w nim zatem relacje z letnich aktywno-
ści naszych autorów (wyjazdy, staże, przeczytane książki) i 
zdjęcia z ich wakacyjnych podróży.  
 
A na dobry początek nowego roku szkolnego polecamy po-
rady jak się odnaleźć w szkolnej rzeczywistości i jak się zor-
ganizować do pracy oraz krótki „List Gończy SU”. 

 
 
 
Zapraszamy do lektury! 
 
Redakcja
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Letnie wspomnienie o Warszawie 

Jakub Gajda, klasa 2E     

Okres wakacji kojarzy się nam zazwyczaj z dalekimi i nietypowymi wyjazdami. Większość osób, 

chcąc odpocząć od codziennych obowiązków jako miejsce wypoczynku wybiera zazwyczaj dalekie 

egzotyczne kraje, wypoczynek nad morzem, w górach. Ja tymczasem sądzę, że ten dwumiesięczny 

okres wypoczynku można potraktować również nieco inaczej, spędzając wakacje w mieście.  

Dla mnie tegoroczny wyjazd do Warszawy był okazją do odpo-

czynku oraz do zdobywania nowej wiedzy z różnorakich dziedzin. 

Od dawna bowiem pragnąłem zobaczyć słynne Centrum Nauki 

Kopernik, poczuć się jak Stanisław Wokulski, spacerując po Ła-

zienkach Królewskich, czy też zwiedzić kościół św. Krzyża. 

Wszystko to udało mi się zrealizować, choć skonstruowany 

przeze mnie program wycieczki był napięty. 

Pierwszym punktem mojego planu było zwiedzenie Centrum Na-

uki Kopernik. Niestety, nie okazało się to prostym zadaniem z po-

wodu bardzo dużej Liczby chętnych. Musiałem więc długo czekać 

w kolejce, ale pragnienie zobaczenia znajdujących się tam atrakcji 

wzmagało nieustannie moją cierpliwość.  

Gdy zakupiłem już bilety i znalazłem się na terenie centrum, zo-

stałem bardzo pozytywnie zaskoczony. Zobaczyłem bowiem tuż 

przy wejściu małą wystawę lampowych odbiorników radiowych 

co niewątpliwie wiąże się z moimi zainteresowaniami. Było mi 

bardzo miło zobaczyć posiadane przeze mnie egzemplarze w in-

nej odsłonie i ucieszyłem się, że coraz więcej ludzi docenia walory 

zabytkowej elektroniki. Bardzo interesujące były dla mnie nagra-

nia przedwojennych audycji radiowych, nadawanych przez Pol-

skie Radio, które można było odsłuchać zakładając słuchawki. 

Oprócz wiadomości o wybuchu wojny można było posłuchać 

również znacznie nowszych audycji z lat 50. i 60. XX wieku. Było 

to dla mnie niezwykłym doświadczeniem, ponieważ nigdy dotąd 

nie udało mi się znaleźć tych poszukiwanych przeze mnie nagrań 

wzbogacających moje zainteresowania. Idąc dalej można było 

oglądać bardzo ciekawe wystawy związane z fizyką i elektrotech-

niką, które musiałem zobaczyć w pierwszej kolejności. Poprzez 

wykonywanie różnych doświadczeń nawet dzieci  bez problemu 

zrozumieją wiele skomplikowanych zjawisk.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warszawa na lato? 

Czemu nie! 

Jakub przekonuje jak 

ciekawe mogą być 

wakacje w dużym 

mieście. 
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Całość wzbogacają starannie skon-

struowane modele tłumaczące za-

sadę działania otaczających nas 

urządzeń. 

Gdy zwiedzający nasyci się już nau-

kami ścisłymi, przychodzi pora na 

stanowiska związane z historią 

sztuki i psychologią. Ktoś mógłby 

powiedzieć, że takie stanowiska nie 

mają racji bytu, ponieważ wykony-

wanie doświadczeń związane jest 

tylko z naukami przyrodniczymi. 

Nic bardziej mylnego! Na stanowi-

skach związanych z szeroko pojętą 

kulturą i sztuką można było przeko-

nać się, jak dobór kolorystyki obra-

zów wpływa na ich odbiór oraz na-

sze samopoczucie. Niekiedy nawet zmiana wyglądu twarzy jednej z osób przedstawionych na dziele 

malarskim powoduje, że zauważamy szczegóły, które wcześniej zupełnie pomijaliśmy. Możliwe było 

również sprawdzenie swojej spostrzegawczości za pomocą komputerowych testów.  

W dalszej kolejności przewidziane było zwiedzanie części związanej z biologią i chemią. Według mnie 

to właśnie zaznajomienie się z tą ekspozycją zajmuje najwięcej czasu, a ja odebrałem ją jako najbar-

dziej urozmaiconą. Być może to właśnie dlatego, że specyfika tych dziedzin interesuje największe 

grono osób, a wiele doświadczeń jest efektownych. Można dowiedzieć się bowiem, jak długie jest 

ludzkie jelito czy jak wyglądają i jaką wielkość mają poszczególne organy naszego ciała. Dla mnie naj-

ciekawszym doświadczeniem było to opisane jako „Palący chłód”.  Eksponat ten składał się z dwóch 

spiral położonych blisko siebie z których jedna była gorąca a druga zimna. W środkowej części urzą-

dzenia spirale te były gęsto ze sobą splątane. Powodowało to, że termoreceptory w skórze dłoni otrzy-

mywały sprzeczne sygnały. Gdy dotykałem spirali obydwoma rękami, moje dłonie były bardzo zimne, 

choć odczuwałem uczucie oparzenia. 

Po całym dniu wrażeń spędzonych w tym wspaniałym budynku musiałem udać się na zasłużony od-

poczynek do Łazienek Królewskich. Zlokalizowałem tam alejki, po których spacerował Wokulski z 

panną Izabelą oraz zwiedziłem wszystkie zabytki będące ikoną tego parku, takie jak „Pałac na wodzie” 

czy „Stara oranżeria”. Mieszkańcy Warszawy mają do dyspozycji fantastyczne miejsce, w którym 

mogą codziennie odpoczywać wśród drzew i wody od codziennych problemów oraz miejskiego ha-

łasu. Na terenie Łazienek przebywało sporo ludzi, ale jest to nieodczuwalne, ponieważ wszystkie aleje 

spacerowe są bardzo szerokie, a teren parku jest ogromny. Siedząc przed pomnikiem Chopina obser-

wowałem kaczki oraz wsłuchiwałem się w śpiew ptaków.  

Fot. Jakub Gajda 
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Po wyjściu z Łazienek udałem się na Krakowskie Przedmieście, chcąc zobaczyć lokal, w którym znaj-

dował się sklep Ignacego Rzeckiego. Byłem bardzo ciekawy, co obecnie się tam znajduje oraz czy miej-

sce to jest w jakikolwiek sposób zaznaczone. Byłem zaskoczony, gdy zobaczyłem dużą tablicę przed-

stawioną na fotografii, którą dołączam do niniejszego artykułu. Wewnątrz lokalu znajduje się kawiar-

nia, w której można wypożyczać książki Bolesława Prusa. Osoby opiekujące się tym miejscem nie za-

pomniały również o umieszczeniu tablicy pamiątkowej przedstawiającej postać Ignacego Rzeckiego 

oraz tablicy, dzięki której dowiedziałem się o bogatej historii stojącej tam kamienicy.  

Udało mi się zwiedzić również kościół św. Krzyża, który jest świątynią o charakterze ogólnopolskim z 

uwagi na patriotyczny charakter odbywających się tu nabożeństw i manifestacji. Znajdują się tu serca 

Fryderyka Chopina i Władysława Reymonta. Szczególne wrażenie zrobiło na mnie całe mnóstwo ta-

bliczek dziękczynnych za wyproszone tam łaski, które umieszczone są prawie wszędzie – od ławek po 

każdy zakamarek tego pięknego kościoła. 

Uważam, że mój wypoczynek wakacyjny, który miał miejsce w bardzo nietypowej scenerii – dużym 

mieście - pozwolił mi tak samo odpocząć od codziennych obowiązków jak ten na łonie natury, a przy 

okazji dowiedziałem się mnóstwa ciekawych rzeczy z nurtujących mnie już od dawna zagadnień. Wielu 

jeszcze nie zgłębiłem, dlatego mam nadzieję, że choć raz uda mi się jeszcze pojechać do stolicy naszej 

ojczyzny, którą dobrze powinien poznać każdy jej obywatel. 

Fot. Jakub Gajda 
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Dziennikarska przygoda w ZNAKu 

Relacja ze stażu redakcyjnego 

 
Łukasz Lasek, klasa 3H 
 

Po całorocznym cyklu debat w ramach szerszego projektu „ZNAK w szkole” pod patronatem mie-

sięcznika "ZNAK", spośród szkół w nim uczestniczących (IV LO, V LO, VI LO i VII Prywatne LO – przyp. 

red.) wybrano po jednym, najbardziej aktywnym w projekcie uczniu, który odbył w wakacje staż w 

redakcji. Miałem to szczęście być właśnie tym uczniem i reprezentować naszą szkołę na lipcowym 

stażu.  

Udając się do siedziby redakcji nie wie-

działem czego się spodziewać i zastana-

wiałem się na czym będzie polegać moja 

rola jako stażysty. Okazało się, że pod-

czas mojej praktyki zajmę się nie tylko 

tym, co zazwyczaj kojarzy się z pracą 

dziennikarza prasowego, ale również 

przyjrzę się kwestiom związanym z pro-

mocją, redakcją tekstów, ich wydaniem, 

wydrukiem, estetyką miesięcznika  

i okładką, a nawet przesłuchiwaniem 

oraz czytaniem jeszcze nieopublikowa-

nych wywiadów i esejów.  

Miałem ogromne szczęście, gdyż natrafiłem na bardzo ważny dla redakcji tydzień. Po pierwsze uczest-

niczyłem w spotkaniu redaktorskim, a później nawet wydawniczym, na którym recenzowane są już 

wydane numery. Zaproszone są na nie nawet osoby spoza redakcji (np. pisarze). Po drugie, w ostatnim 

dniu mojego stażu miejsce miało ważne dla historii ZNAKu wydarzenie – podjęto decyzję o usunięciu 

ze składu redakcyjnego Jarosława Gowina, który co prawda w ostatnim czasie nie udzielał się w pi-

śmie, ale jako jego redaktor naczelny w latach 1995–2005 pozostawał w zespole redakcyjnym. Decy-

zja ta związana była z konfliktem wartości narosłym wokół rządowego projektu ustawy o Sądzie Naj-

wyższym. Zatem okres mojego stażu -  choć stosunkowo krótki - był jednak pełen wrażeń i emocji. 

Po ukończeniu praktyk otrzymałem certyfikat oraz kwartalną prenumeratę miesięcznika. Bardzo cie-

szę się że miałem okazję doświadczyć czegoś takiego jeszcze przed rozpoczęciem studiów. Poznałem 

tajniki pracy redakcji profesjonalnego pisma z długoletnią tradycją i wygląda na to że zostałem stałym 

czytelnikiem tego miesięcznika, choć przed uczestnictwem w projekcie nie wiedziałem nawet o jego 

istnieniu! Staż dał mi nowe umiejętności i wiedzę. Cieszę się, że udało mi się go wygrać i zachęcam 

wszystkich ciekawych świata uczniów IV LO do tego, by odważyli się sięgnąć po niego w tym roku 

szkolnym. 
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Powrót do szkoły- jak być zorganizowanym?  
Klaudia Paluch, klasa 3J 

Wakacje dobiegły końca, a co z tym idzie - pora powrócić do szkol-

nych realiów. Bycie zorganizowanym nie wymaga wiele wysiłku, 

a właściwe zarządzanie swoim czasem daje mnóstwo korzyści.  

1.  Założenie planera. Zapisuj w nim wszystkie ważne informacje, 

wyznaczaj  sobie cele i dąż do ich realizacji; 

2. Nauka na bieżąco. Najlepszym sposobem jest zaczęcie nauki 

już na lekcji, aby dobrze zrozumieć temat. Warto w ciągu dnia po-

święcić kilka minut na utrwalenie sobie nowo zdobytych informa-

cji. Dzięki temu można uniknąć wielu stresujących sytuacji i ucze-

niu się całego materiału w dzień przed sprawdzianem.  

3. Unikanie kumulacji. Nie odrabiaj prac domowych na ostatnią 

chwilę. Wiem - nie zawsze jest to możliwe, ale kiedy tylko masz 

wolny czas, postaraj się od razu zrobić ostatnie zadanie, zamiast 

gromadzić przez tydzień cały zestaw zadań z różnych przedmio-

tów.  

4. Unikanie rozpraszaczy. W trakcie nauki nie bądź rozkojarzony. 

Warto np. na czas nauki odłożyć telefon w takie miejsce, aby nie 

był widoczny. Ten sposób pomaga zaoszczędzić sporo czasu i 

sprawia, że dzięki skupieniu więcej można zapamiętać.  

5. Najważniejsze zadanie – selekcja wyzwań. Jeśli w wolnym cza-

sie masz do zrobienia kilka zadań, warto zacząć od tego, które 

wymaga  najwięcej naszego wkładu pracy i najwięcej czasu. Po 

sprostaniu takiemu wyzwaniu kolejne będą wydawały się bła-

hostką. 

6. Dobra rutyna. Ta praktyka polega ma tym aby wyznaczyć sobie 

jedno zadanie, które będzie przyporządkowane do konkretnego 

dnia w tygodniu (np. piątek – przygotowanie na kolejny tydzień, 

sobota - sprzątanie pokoju itp.) 

7. Pakowanie plecaka wieczorem. Chcesz uniknąć porannego 

stresu? Przygotuj sobie wszystko co potrzebne do szkoły wieczo-

rem poprzedniego dnia. Nie zajmuje to wiele czasu, a dodatkowo 

jest bardzo dobrym nawykiem, który niesie same korzyści. 

Jesteś królem chaosu  

a chcesz to zmienić? 

Oto 7 praktycznych rad 

naszej maturzystki! 

 

 

Fot. Klaudia Paluch 

 

 

 

 

Wystarczy kartka, długopis  

i odrobina chęci aby wnieść 

w swoje życie wiele pozy-

tywnych zmian.  

Powodzenia! 
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Świat bez dorosłych 
Recenzja książki Gone. Zniknęli 
Natalia Gadocha, klasa 3J 

Czy wyobrażacie sobie świat bez dorosłych? Bez nauczycieli, polityków lecz i bez rodziców oraz służb 

porządkowych? Świat, w którym rządzą dzieci. Straszne, prawda? Taki los spotkał właśnie bohaterów 

książki Gone. Zniknęli Michaela Granta. 

Zaczyna się to tak: Sam, główny bohater, siedział w 

klasie na kolejnej nudnej lekcji, gdy nauczyciel po pro-

stu „wyparował”. Okazało się, że nie tylko nauczyciel 

- z każdą chwilą nastawał coraz większy chaos, ponie-

waż zniknęli wszyscy powyżej piętnastego roku życia. 

Nie było nigdzie zasięgu, Internet przestał działać. Za 

to było mnóstwo małych dzieci i niemowląt, które zo-

stały całkowicie same. Wybuchały też często pożary – 

główną przyczyną były pozostawiane włączone ku-

chenki.  

W czasie trwania tego kryzysu w ETAPie (Ekstremalne Terytorium Alei Promieniotwórczej) wyłoniła 

się oczywiście grupa dowodząca. Były to głównie dzieciaki ze szkoły specjalnej – nie one dotychczas 

dobrych kontaktów z miejscowymi, gdyż były uważane za te „bardziej problemowe”. Niestety to wła-

śnie ta grupa odkryła wcześniej coś naprawdę istotnego: moce. Wybuch w pobliskiej elektrowni (którą 

podejrzewano o wszystkie te złe zjawiska) musiał wzbudzić w mieszkańcach głęboko zakorzenione 

siły. Również nasz bohater Sam okazał się nimi obdarzony - z jego wnętrza płynęło niezwykłe światło. 

Jednak większość jego rówieśników nie odnajdywała w sobie takich nadnaturalnych zdolności. Jedy-

nie niepełnosprawny Pit - brat Astrid (dziewczyny Sama), który umiał teleportować na znaczne odle-

głości zarówno siebie, jak i innych. Całą sytuację komplikował fakt, że już wkrótce Sam i jego zły brat 

bliźniak, Caine – o którego istnieniu bohater dowiedział się dopiero podczas ETAPu skończą piętnaście 

lat...   

W kryzysowych sytuacjach ludzie potrafią się zjednoczyć i razem współpracować. Widać to dobrze na 

przestrzeni wieków na przykładzie Polaków. W powieści Granta to trudne zadanie trafiło na dzieci. 

Jedni przejęli inicjatywę ratunku miasta (żłobek, szpital), a inni umywali od wszystkiego ręce. Niebez-

pieczeństwo czyhało nawet ze strony zwierząt, które zaczęły mutować i osób, które nie potrafiły roz-

sądnie korzystać ze wzbudzonych w nich mocy. Do tego doszły inne problemy:  narodziny despotycz-

nej władzy i nacisk na osoby, które jej się sprzeciwiają. Kryzys zebrał niestety także śmiertelne żniwo.  

Co tak naprawdę zapoczątkowało ETAP? Co się dzieje z ludźmi po piętnastych urodzinach? No i jak to 

wszystko naprawić? Aby się tego dowiedzieć, trzeba przeczytać tę powieść! Gone. Zniknęli to wspa-

niała książka o ciekawej fabule. Myślę, że z pewnością zalazłyby się osoby, które kiedyś wyobrażały 

sobie właśnie taki świat – bez dorosłych. Natomiast zapoznanie się z koncepcją MichaelaGranta uwa-

żam za naprawdę ciekawe doświadczenie. 

Fot. Klaudia Paluch 
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Samorząd Uczniowski – List Gończy 

Nie wiesz kto jest kim w Samorządzie Uczniowskim IV LO i czym się zajmuje?  

Ta strona jest dla Ciebie! 

Opiekun Samorządu Uczniowskiego: prof. Dominika Guzik - Płuchowska 

Imię i nazwisko: Konrad Kaczmarczyk 

Klasa: III G 

Funkcja w Samorządzie Uczniowskim: Przewodniczący  

Dotychczasowe działania w SU: Utworzenie Tablicy Informacyjnej IV LO na Facebooku, utworzenie  

sekcji: cheerleaderek, sekcji Dopingu, Snapchata szkolnego, zniżki dla uczniów: szkoła jazdy „GPS”, 

„Starbucks”. 

Zainteresowania i plany na przyszłość: sport, polityka -> dziennikarstwo sportowe 

 

 

Imię i nazwisko: Aleksandra Grela 

Klasa: 3E 

Funkcja w Samorządzie Uczniowskim: I Zastępca przewodniczącego 

Zainteresowania i plany na przyszłość: wolontariuszka stowarzyszenia opieki nad zwierzętami, har-

cerka ZHP, jej pasją są rolki i snowboard.  

 

 

Imię i nazwisko: Kacper Musialik 

Klasa: 3i 

Funkcja w Samorządzie: II Zastępca przewodniczącego 

 

 

Imię i nazwisko: Marta Rogowska 

Klasa: 3J 

Dotychczasowe działania w SU: kiermasze podręczników, akcje mikołajkowe, andrzejkowe walen-

tynkowe, komisja w SU, dni otwarte szkoły. 

 

Imię i nazwisko: Aleksandra Sikora 

Klasa: 3J 

Dotychczasowe działania w SU: kiermasze podręczników, akcje mikołajkowe, andrzejkowe walen-

tynkowe, komisja w SU, dni otwarte szkoły 

 

 

Imię i nazwisko: Jan Fijałkowski 

Klasa: 3i 

Funkcja w Samorządzie: Przedstawiciel w Młodzieżowej Radzie Krakowa
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Szkolne sprawy 
Przegląd informacji ze strony IV LO:  http://iv-lo.krakow.pl  

 

125-ta rocznica otwarcia szkoły 
Treść pamiątkowej tablicy: 

„R.P.1891. 
MOCĄ NAJWYŻSZEGO POSTANOWIENIA 

JEGO CESARSKO KRÓLEWSKIEJ APOSTOLSKIEJ MOŚCI 
FRANCISZKA JÓZEFA I-go 

CESARZA AUSTRYI – KRÓLA WĘGIERSKIEGO – 
KRÓLA CZECH – GALICYI I LODOMERYI I:T:D: 

Z DNIA 22-go KWIETNIA 1891 R. OTWARTEM ZOSTAŁO 
JAKO OWOC DŁUGOLETNICH STARAŃ 

RADY MIASTA PODGÓRZA – 
TUTAJ W MIEŚCIE PODGÓRZU DNIA 5-go WRZEŚNIA 

1892 ROKU – OŚMIOKLASOWE PAŃSTWOWE GIMNAZYUM 
Z WYKŁADOWYM JĘZYKIEM POLSKIM.- 

UROCZYSTOŚĆ TEGO OTWARCIA NIEJAKO EPOKĘ 
DLA ROZWOJU MIASTA PODGÓRZA STANOWIĄCEGO 

A W TYM TU WŁAŚNIE GMACHU 
PRZEZ GMINĘ NA CELE OŚWIATY ODDANYM – 

W DNIU DZISIEJSZYM DOKONANĄ,- 
OBECNA RADA MIEJSKA KU WIECZNEJ PAMIĘCI 

POTOMNYM PRZEKAZUJE.” 

5. września 2017r. świętujemy 125-lecie otwarcia szkoły! 

 

 

Rozwijaj swoje pasje w Czwórce 
 

Zapraszamy wszystkich uczniów do rozwijania swoich zainteresowań i pasji twórczych! Czwórka ofe-
ruje Wam naprawdę sporo możliwości: 

• grupa DziAK (Dziedzictwo i Animacja Kultury) – zgłoszenia do prof. Aleksandry Tyrańskiej; 
• grupa Jaszczwóry (to coś więcej niż chór szkolny!!!) – zgłoszenia do prof. Doroty Kondraciuk; 
• zespół instrumentalny AD LIBITUM – zgłoszenia do prof. Michała Niemca;  
• redakcja czasopisma szkolnego „Pogaduszki u Kościuszki” – zgłoszenia do prof. Joanny Rzońcy; 
• Koło Debat „Szkoła Debaty” – zgłoszenia do prof. Izabelli Lankosz, a także do Kaliny Krzysztofik z klasy 

3G oraz Leopolda Gerlacha z klasy 3i. 
Zapraszamy również do udziału w zajęciach z historii sztuki. Poprowadzi je pani Adrianna Gajdziszew-
ska (historyk sztuki i artysta plastyk). Zajęcia w naszej szkole odbywać się będą w soboty w godzi-
nach 9.00-11.30. Zgłoszenia przyjmuje prof. Sławomir Dymacz. 

A dla uczniów chcących zmieniać świat na lepsze mamy wyjątkową propozycję udziału w programie 
wolontaryjnym naszej grupy „Być razem”. Zgłoszenia przyjmuje prof. Wiesław Kic. 

 

 

http://iv-lo.krakow.pl/
http://iv-lo.krakow.pl/rozwijaj-swoje-pasje-czworce/


Nr 3(14)/2017                                                                                                                                                                  PUK 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

13 | S t r o n a  
 

Krakowska jesień z Kościuszką 
 

Kapitan Nemo w jednej łodzi podwodnej z Kościuszką… Czy to 

możliwe? Ależ tak! 

Bo patron naszej szkoły to nie tylko „nudny” bohater z pomnika, 

z którym spotkać się możemy jedynie na oficjalnych akademiach 

patriotycznych, by zaraz po ich zakończeniu zająć się bieżącymi 

sprawami – a o nim samym zapomnieć. Niezwykła osobowość 

Tadeusza Kościuszki przez ostatnie dwa stulecia fascynowała 

wielu wybitnych ludzi nauki i kultury nie bez powodu. Naczelnik 

był bowiem postacią wszechstronną w pełnym tego słowa zna-

czeniu: to przykład wizjonera i prawdziwego człowieka rene-

sansu. Pewnie dlatego Juliusz Verne w jednej ze swoich najsłyn-

niejszych powieści „Dwadzieścia tysięcy mil podwodnej żeglugi” 

wyposażył okrętowy gabinet kapitana Nemo w portret właśnie 

Kościuszki. 

O tym jak wiele talentów miał naczelnik Kościuszko i jak ciekawe 

– a jednocześnie pełne trudnych wyzwań – były czasy, w których 

żył, możemy dowiedzieć się dzięki organizowanym z okazji Roku 

Tadeusza Kościuszki wystawom w muzeach i instytucjach nauki. 

Jesienią w Krakowie spotkamy się z zaskakującymi obliczami Na-

czelnika: 

Galeria sztuki XIX wieku w Sukiennicach: Wystawa „Twarze bo-

hatera. Wybrane wizerunki Tadeusza Kościuszki w zbiorach 

MNK” (do 15 października 2017) 

Muzeum Politechniki Krakowskiej: Wystawa „Rysunki i wize-

runki Tadeusza Kościuszki” (do 15 października 2017). Uwaga! 

Tu zobaczymy także dzieła WYKONANE PRZEZ KOŚCIUSZKĘ! Za-

praszamy również na wirtualną wystawę wizerunków Kościuszki 

dostępną pod adresem: http://wystawa.muzeum.pk.edu.pl 

Gmach Główny Muzeum Narodowego w Krakowie: Gale-

ria „Broń i barwa w Polsce”. Tu zobaczymy m.in. sukmanę Ta-

deusza Kościuszki, Gwiazdę Orderu Virtuti Militari po księciu Jó-

zefie Poniatowskim czy kurtkę mundurową Józefa Piłsudskiego. 

Muzeum Książąt Czartoryskich – Arsenał: w ramach wystawy stałej zobaczymy tu szablę Kościuszki 

oraz sztandar, na który przysięgał na Rynku Głównym. 

Postać Naczelnika będzie także tematem dyskusji panelowej „Tadeusz Kościuszko. Bohater świata? 

Bohater Polski? Bohater zapomniany? Recepcja postaci i działalności Tadeusza Kościuszki w prze-

szłości i dzisiaj” podczas III Kongresu Zagranicznych Badaczy Dziejów Polski. 

http://iv-lo.krakow.pl/krakowska-jesien-kosciuszka/
http://wystawa.muzeum.pk.edu.pl/
http://iv-lo.krakow.pl/wp-content/uploads/2017/09/Ko%C5%9Bciuszko1.jpg
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Ogólnopolski konkurs LIPA rozstrzygnięty 

 
Z radością informujemy, że uczeń klasy 2H, Kacper Palonek-Kozdęba, został laureatem 

XXI Ogólnopolskiego Przeglądu Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczości Literackiej LIPA 2017. Nagro-

dzone opowiadanie Kacpra zatytułowane „Maki” przyciągnęło uwagę jurorów pośród ponad 

1600 prac zgłoszonych na konkurs. 

To nie pierwszy – i mamy nadzieję nie ostatni – literacki sukces Kacpra, któremu życzymy jeszcze wielu 

ciekawych pomysłów i lekkiego pióra! 

 

 

Integracja pierwszoklasistów 
 

Tegoroczna integracja klas pierwszych odbyła się w ścisłym związku z Rokiem Tadeusza Kościuszki. 

Dlatego celem pierwszego wspólnego wyjazdu pierwszoklasistów i ich wychowawców 

w dniu 22 września 2017, stał się Wrocław i Panorama Racławicka. To ocalone ze Lwowa dzieło Jana 

Styki i Wojciecha Kossaka ciągle imponuje rozmiarami, narracyjną kompozycją, realizmem przekazu 

i dbałością o szczegół. Młodzież obejrzała je nie tylko po to, by poznać przebieg słynnej bitwy powsta-

nia kościuszkowskiego. Przede wszystkim, by zrozumieć znaczenie i siłę oddziaływania w kulturze pol-

skiej i życiu narodu historii i mitu Racławic, by poznać ideały i wartości, które wciąż uosabia sylwetka 

patrona IV LO, Tadeusza Kościuszki. (pełny tekst relacji na stronie szkoły) 

 

 

Piknik integracyjny 
 

„Starajcie się zostawić ten świat choć trochę lepszym, niż go zastaliście” – te słowa Roberta Baden-

Powella, wychowawcy młodzieży i twórcy skautingu, mimo że wypowiedziane wiele lat temu, są wciąż 

aktualne i wciąż inspirują do dzielenia się dobrem z innymi ludźmi. A uczniowie Czwórki mają w sobie 

wyjątkowo dużo pozytywnej energii, którą chętnie przekazują innym – szczególnie tym, którzy takiego 

„zastrzyku radości” najbardziej potrzebują! Dlatego młodzież naszej szkoły regularnie uczestniczy 

w piknikach integracyjnych organizowanych cyklicznie przez Centrum Kultury Podgórza 

i XIII Dzielnicę. 

We wtorek 26 września 2017 uczniowie klasy 2G wraz z prof. Michałem Niemcem wolontaryjnie 

wsparli organizację kolejnego pikniku, który odbył się w pobliskim Parku Bednarskiego. Inicjatywa ta 

powstała z myślą o uczniach i podopiecznych ośrodków szkolno-wychowawczych, szkół integracyj-

nych, świetlic terapeutycznych oraz Domów Opieki Społecznej. Dla uczestników impreza była dużą 

porcją radości a dla naszych uczniów piękną lekcją dzielenia się tym, co mamy wszyscy – życzliwością, 

dobrym słowem, uśmiechem. 

http://iv-lo.krakow.pl/ogolnopolski-konkurs-lipa-rozstrzygniety/
http://iv-lo.krakow.pl/integracja-pierwszoklasistow/
http://iv-lo.krakow.pl/piknik-integracyjny-4/
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Wakacyjne impresje w obiektywie Izabeli Holik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotografia na następnej stronie: Izabela Holik 
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